



# REFERAT

Ordinær generalforsamling i Himmerland Golf Klub  
Torsdag den 28. marts 2024

## DAGSORDEN

### 1. Valg af dirigent

### 2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år

### 3. Review af årsregnskabet til godkendelse

### 4. Forelæggelse af budget og medlemskontingenter

### 5. Forslag fra bestyrelsen

\* Ingen forslag

### 6. Forslag fra medlemmerne

\* Ingen forslag

### 7. Valg af bestyrelsesmedlemmer

\* På valg er Thomas Hyldgaard Nielsen, Judy Højbo og Per Dalsgaard, der alle er villige til genvalg. Bestyrelsen foreslår genvalg.

### 8. Valg af revisor

\* Bestyrelsen foreslår genvalg af Peter Grinsted

### 9. Eventuelt

## BESTYRELSEN

Benedicte Kruse (BK)

Thomas Hyldgaard Nielsen (THN)

Judy Højbo (JH)

Per Dalsgaard (PD)

Viggo Sørensen (VS)

## REFERENT

Maria Fjelstrup Kallesø (MFK)

## BILAGSLINK

Der vil i referatet være henvisninger til slides fra bestyrelsens [POWER POINT PRÆSENTATION](#), samt til [REGNSKAB](#) og [BUDGET](#).

BK bød velkommen til de ca. 55 fremmødte.

### 1. VALG AF DIRIGENT

Thyge Samuelson (TS) blev foreslået, valgt og takkede for valget. Indkaldelsen blev udsendt 12/3. 14 dages fristen for indkaldelse er overholdt, og generalforsamlingen er dermed lovlig og beslutningsdygtig. Formalia i henhold til vedtægter er overholdt.

TS gennemgik dagsordenen.

### 2. BERETNING OM KLUBBENS VIRKSOMHED I DET FORLØBNE ÅR

BK fik ordet og gennemgik punkterne i sin beretning.



Kære medlemmer.

Det føles jo nu som længe siden, men vi havde jo en golfsæson sidste år, som hører til denne forsamlings beretning. Først og fremmest havde vi nogen turneringer, der ikke var helt så besøgt, som jeg havde håbet på. Det viste sig, at jeg selv var forhindret det meste af sæsonen, da mit knæ holdt op med at virke i begyndelsen af juni, og jeg derfor måtte have det skiftet.

Vi startede sæsonen med Rosendahl/Kop&Kande Open, hvor der desværre ikke var åbent for golfbiler, så en del af vores medlemmer var afskåret fra at deltage. For at undgå dette problem har vi i 2024 lagt vores åbningsturnering en smule senere.

I slutningen af maj afviklede vi Pink Pinse, der som bekendt er en holdturnering, hvor Himmerlands teamspillere er holdkaptajner på hver sit hold. Desværre havde vi kun 15 teamspillere, som ville være holdkaptajner, så vi kunne ikke blive mere end 60 spillere. Vi havde dog alligevel en hyggelig turnering. I 2024 har turneringen et andet format, så vi kan få flere med.

I juni havde vi eva solo/Kop&Kande Cup, som havde 25-års jubilæum! Deltagerantallet var lidt højere end ved andre turneringer, men levede ikke op til fordums tider, hvor der altid var venteliste til Kops turneringer. Dette til trods var der masser af præmier og glade vindere.

I juli måned havde vi fået plads til tre "fredagsturneringer", hvoraf den ene blev en torsdag. Til disse var der selvfølgelig spisning bagefter og masser af god stemning som i "de gamle dage". Bobby sang nogen af de sange, vi elsker i Himmerland, og til Hurupmurerens turnering var der karaoke. Tak til Villa Vino, Midtfjord El og Hurup Murerfirma.

Et af juli månedes højdepunkter er Schous ægtepartturnering. Der kan som bekendt kun være samlevende par i præmierækken, og selvom man måske ikke er samlevende efter turneringen, så tæller man som samlevende, hvis man er det, når man melder sig til. Her havde vi vores mest velbesøgte turnering, selvom vi også her kunne have været nogle stykker flere. Efter turneringen var der dejlig frokost og underholdning ved Lune Carlsen. Tak for en dejlig dag til Schou.

I august måned havde vi Klubmesterskaberne, der er en af de turneringer, der faktisk er blevet bedre besøgt gennem de snart tyve år, jeg har haft min gang i Himmerland. Det skyldes nok, at det er gået op for mange, at man kan deltage som stableford-spiller, hvis man går kold på slagspillet. Det plejer at være et par hyggelige klubdage, og det var det også i '23. Vi håber, at endnu flere medlemmer får øje på, hvor hyggelige et par dage, det kan være, og dukker op i 2024.

I efterårsferien havde vi så "familiefejden", hvor der kun var opstillede hold i kategorien familie i lige linje. Så vidt jeg husker var vejret bedre i starten af efterårsferien end i slutningen. I hvert fald så vi os nødsaget til at aflyse efterårsferiens sidste turnering, som var "Rejs med green2green". Sponsoren var blevet træt af terminen i juli, og havde foretrukket efterårsferien. Det var så ikke lige den største succes, men vi arbejder på at få "Rejs med green2green" ind et andet sted i turneringsplanen.

Oktober bød også på Klubbens Invitational, hvor alle der gør noget for klubben i løbet af året inviteres plus regionsgolfspillere og teamspillere. Men med meget lidt opbakning til den, har vi valgt at droppe den turnering og i stedet har vi i slutningen af efterårsferien et socialt event - kåring af årets ildsjæle samt præmieoverrækkelse for Pay&Play Eclectic Mesterskabet.



Sæsonen blev afrundet med Rosendahl/Kop&Kande Closed Season igen på et tidspunkt hvor vi ikke kan forvente så mange deltagere. Den har vi også rykket lidt frem i år.

Sideløbende med klubturneringsplanen har vi jo haft ugeklubberne: Tirsdagsherrer, Himmerlandspiger, Vikinger og Torsdagsgolf. De tre første kræver en form for medlemskab, mens torsdagsgolfen er blevet åben, så alle kan dukke op. Se Klubnyt. Begge tirsdagsklubber har foruden ugentlige turneringer også udflugter til nærliggende klubber, samt en turnering, hvor damerne spiller mod herrerne. I torsdagsklubberne kan man deltage uden medlemskab mod betaling af et beskedent gebyr. Det gælder også tirsdage i juli, hvor mange af vores husejermedlemmer er her. Hermed en opfordring til at deltage og lære nogle flere af jeres medlemmer at kende.

Udover turneringer har vi i det forgangne år også haft et jubilæum, idet Maria den 1. september havde 20-års jubilæum som klubsekretær i Himmerland Golf Klub. I ægte Maria-stil blev det fejret med et kaffe-/kagearrangement, som var pænt besøgt af Marias mange beundrere. Vi er her i klubben virkelig heldige, at vi har en sekretær som Maria, der ikke blot holder styr på alle vores gøremål, men også er fuld af gode ideer, hjælpsom overfor alle og utrolig fleksibel i forhold til vores årstidsmæssige meget varierende behov for assistance. Himmerland Golf Klub ville simpelthen ikke være det samme uden Maria. Så vi siger tak endnu en gang.

Som golfklub hjemmehørende i Gatten har vi de senere år fulgt opmærksomt med på sidelinjen i alle de tiltag, der er blevet gjort for at udvide og modernisere HimmerLand. For os er det naturligvis vigtigst, hvad der sker på golffronten. Her er der jo fortsat blevet lavet store forbedringer på banerne. I starten var det mest New Course, der fik glæde af forbedringer, men de sidste år er der også sket meget på Old. Generelt har vi en meget høj standard på banerne, hvilket vi er glade for. Vi håber, det vil være med til at få medlemstallet til at stige igen, idet det har været markant faldende i det forgangne år, hvad grafen viser. 2021 toppede vi med 843 og er så gået rimelig stærkt tilbage siden - især i '24. Skal vi søge en forklaring, så var der et år, hvor vi fik vi juniorer ind uden betaling. Siden blevet sådan at de betaler kr. 800, men nogle er stadig meldt ind fordi det kunne betale sig blot man var på ferie et par uger. Disse melder sig ud igen omkring nytår. Så der er et fald iblandt juniorerne.

Nogle har meldt sig ud fordi vi ikke fik GNG-samarbejdet mellem de nordjyske klubber, så vi har ikke længere halv pris på baner i Nordjylland. Det er vi naturligvis kede af, men vi er nødt til at tage i betragtning, at vi er en klub, der ikke ejer vores bane. Vi får tilbudt et produkt, og så må vi jo tage stilling til, om det produkt er pengene værd. I den siddende bestyrelse synes vi stadig, at vi har nogen af landets bedste faciliteter til en meget rimelig pris. Som en art erstatning for GNG-samarbejdet har HimmerLand forhandlet et greenfeesamarbejde med 7 andre golfklubber fordelt over Jylland og Fyn. For de lokale medlemmer er det en lidt ringe erstatning, men da vi jo har en meget utraditionel medlemssammensætning, har vi muligvis en del medlemmer, der godt kan bruge greenfee-rabat i Odense, Århus, Horsens, Holstebro, Esbjerg og Silkeborg. Heldigvis er også Aalborg med i aftalen, så der også kan spilles med rabat i nogenlunde nærhed.

I starten af oktober fik vi endelig færdigforhandlet en aftale mellem HimmerLand og HiGK. På en del punkter blev aftalen, som vi havde ønsket den. Vi fik ikke den normale prisstigning idet prisen blev holdt som sidste år. Vi fik en 18-hullers vinterbane i modsætning til tidligere 12-hullers.

Det vi heller ikke fik var muligheden for at købe træningstimer til vores junior-, elite- og fællestræning. Formodentlig en følge af, at Himmerland har besluttet, at de kun skal have en golftræner. Det har givet en del hovedbrud hos bestyrelsen for at finde ud af, hvordan det skulle klares. Heldigvis stod Bobby klar til at hjælpe os, og der er lavet en plan for træningen i 2024. Vi er i bestyrelsen af den opfattelse, at disse træningstilbud er vigtige at holde fast i. Ikke alle



klubber har den luksus at tilbyde gratis træning til alle, men vi vil gøre, hvad vi kan for at fastholde det. Så benyt jer af chancen. Planerne kan ses på hjemmesiden.

Der har været enkelte henvendelser fra pressen, og en del har nok læst artiklen i Golfbladet. Journalister har hørt, at sidste års generalforsamling var præget af medlemmer, der ikke følte sig værdsat af baneejeren, et par historier, som ikke holdt vand og et dalende medlemstal. Disse tilsammen har åbenbart fået dem til at føle, at de var nødt til at fiske lidt i rørte vande. Og med udmeldingen af os fra GNG har de da helt sikkert også kunnet finde nogen, der ville fortælle nogen brokkehistorier. Fred med det. Vi skal videre.

Vi har i sæsonen 2023 haft et enkelt veteranhold med i regionsgolf. De spillede mod Løgstør, Sebber og Ørnebjerg og blev nummer 3 i puljen. Det er vigtigt at vi har deltagere i regionsgolven. Det giver en god mulighed for alle mulige golfere at spille andre baner og mod andre spillere. I år har vi 2 hold – et senior og superveteran. Det er vi glade for. Så dobbelt så mange hold – så måske 4 hold næste år og så videre.

Vedrørende juniorer og elitehold har vi Judy og Thomas, som vil fortælle mere.

Udover de ting der er sket, har vi også lagt en masse planer for fremtiden, og dem kan man stifte bekendtskab med, hvis man åbner turneringskalenderen. Kig blandt andet efter Fyraffensgolf fra maj måned. Vi har også planer om spil-og-spiseaftener for alle i klubben i stil med de tilsvarende, der har været for juniorerne. Og begge dele vil kunne kombineres med vores Pay & Play Eclectic Mesterskab.

Vi håber, vi kan få stor opbakning til disse medlemsaktiviteter. De vil betyde, at vi kommer til at bruge "loungen" ved Pay&Play-banen en del mere. Der har man jo også mulighed for at sætte sig, hvis man lige skal have en snak om runden. Forfriskninger kan købes hos Købmanden. Loungen er åben til kl. 20 på dage, hvor der ikke er arrangementer.

Derpå fik THN ordet på vegne af Eliteudvalget.

Det blev et sportsligt flot år trods det at vi er udfordret på spillertruppen. 6 hold er der og der er 3 der har været puljevindere. Disse hold spillede oprykningsskampe i Svendborg, men forbliver dog i gruppen da de tabte. 3. div. herrer tager en nedrykning. Vi er rigtig godt tilfredse men vi kommer også i år til at være udfordrede hvad spillere angår. Stor tak til sponsorerne KIE og Kastberg. Tak til Christian Balsby, Lone Branick, Vibeke Lorenzen. Tak til spillerne – nogle har vi trukket en del på. Men vi er alt i alt overordnet godt tilfredse.

Så fik JH ordet på vegne af Juniorudvalget.

De frivillige i en sportsklub og også i en golfklub er limen som holder det hele sammen. Uden de frivillige ville der ikke være en elite afdeling - ugeklubber - eller en juniorafdeling. Jeg vil i den forbindelse gerne takke juniorudvalget som består af Viggo Sørensen, Per Dalsgaard, Thomas Hyldgaard Nielsen, Karin Havemose og Karina Tribler Graarup. Tak for jeres hjælp og for at I bruger jeres fritid til at bygge juniorafdelingen op til det, som den er i dag.

I juniorafdelingen har vi altid lagt vægt på at træning var sjov, varieret og lærerig. Vi har aldrig syntes bare det at stå og slå bolde ud kunne udvikle juniorerne. Derfor har vi altid træning på forskellige stationer - hvor der bliver undervist i forskellige teknikker. Det er på den måde vi mener man bliver en bedre golfspiller og når træningen er varieret og lærerig er det også nemmere at fastholde børnenes interesse.

At lære reglerne er også vigtigt og der er vi så heldige at Sam tager sig af den afdeling. Tak for din hjælp Sam.



Har haft trænet 3 dage om ugen - mandag, tirsdag og onsdag. Onsdag, hvor alle juniorer er velkommen til at træne - store som små. Mandag var for de juniorer som skal have mere udfordring i træningen og tirsdag var next level for de juniorer som har evnerne til at indgå i eliteteamet.

Derudover har vi faste arrangementer hver måned. Vi har spil og spis - hvor vi først er ude at spille på banen og derefter spiser vi og hygger os sammen. Vi har åbne juniordage for alle - både nybegyndere og rutinerede juniorer, hvor vi træner, laver konkurrencer og har det sjovt. Jeg kunne dog begynde at fornemme at vores ældste juniorer måske ikke syntes det var særligt sjovt længere at smadre tallerkner osv. til de åbne juniordage, så for første gang lavede vi en turnering for de store juniorer som fik navnet Åben Juniordag Cup. Det er en løbende turnering over alle de åbne juniordage i sæsonen. Det var et forsøg på at fastholde de ældste juniorers interesse for også at mødes udover de ugentlige træningsdage. Der var fine præmier og pokaler til 1., 2. og 3. pladsen. Det var en stor succes.

Derudover var vi en tur til Made in HimmerLand. Der mødte rigtig mange glade og forventningsfulde juniorer op. Vi havde nogle rigtig hyggelige timer sammen og vi fik også besøg af Nicolai Højgaard som velvilligt uddelte autografer. Thomas Nielsen havde en mulepose med til hver, som indeholdt mange flotte gaver. Vi afsluttede dagen med pizza. Jeg kan ikke lige huske hvor mange pizzaer, der blev spist, men det var rigtig mange.

Vores afslutning foregik i simulatorrummet. Vi havde alle simulatorer til rådighed i 2 timer. Det var også her jeg fortalte, at det nu var tid for mig at stoppe med juniorerne. 10 fantastiske år er der gået, og jeg har nydt hver eneste dag. Jeg har fulgt de fleste af børnene fra de var små - til de i dag er unge mennesker. Jeg har fulgt deres udvikling - ikke bare indenfor golf - men også som de dejlige unge mennesker de har udviklet sig til. Men alting har en ende og jeg giver nu stafetten videre til Viggo Sørensen som tager over efter mig. Jeg ved at det er et fortræffelig valg, for Viggo er bare den bedste person til at overtage juniorerne. Han er rolig og vejovervejet og så har han et godt tag på børnene. Jeg har lige en lille ting som jeg har lavet til dig Viggo. Når du skal til at træne juniorerne syntes jeg du skulle have noget nyt udstyr og en ny bag. Jeg har hørt du ikke spiller med køller - så jeg har lavet et par stykker til dig og lakridserne kan du så bruge som bestikkelse til børnene. Jeg vil ønske dig alt mulig held og lykke fremover, og håbe at du bliver lige så glad for at arbejde med børnene som jeg har været.

Tak!

Dirigenten åbnede for muligheden for at stille spørgsmål eller komme med kommentarer. Ingen ønskede ordet, og de tre beretninger blev godkendt med applaus.

### **3. REVIEW AF ÅRSREGNSKABET TIL GODKENDELSE**

BK gennemgik regnskabet og bemærkede, at det er lidt specielt, at formanden også kan være kasserer.

Vi har haft nogle indtægter som har været større end budgetteret. Det sjove i regnskabet er jo, at minus betyder plus og omvendt. Vi har nogle indtægter fra kontingenter og lille smule på turneringer og spillerdragter, som har udgifter et andet sted. Det har kontingentindtægterne også. Der er løn og klubomkostninger - herunder kontingent til DGU - abonnementer og så er baneleje det store. Senere kommer en forklaring på hvordan baneleje og kontingent hænger sammen. Eliteomkostningerne er lidt højere end budgetteret, men her er så en indtægt i forhold til egenbetaling af spillerdragter og udgiften hertil dækker en treårig periode. Der kan komme små udgifter her i '24 og '25, men kun i det omfang at nye spillere støder til - hvad vi håber på. Juniorerne holdt sig nogenlunde, bredde også nogenlunde og resultater er et overskud på knap 55.000, som er overført til egenkapitalen





Aktiver og passiver ender i det samme som de skal.

Der blev åbnet for spørgsmål eller kommentarer fra salen.

Preben Havemose #893 spurgte til, hvad de kr. 28.000 fra HIO dækkede. MFK forklarede at Grundejerforeningen og Golfklubben havde lavet en aftale om igennem hvilken HIO fik bistand fra MFK til bogholderi, administration af TV-pakker og vedligeholdelse af hjemmeside.

Der var ingen yderligere kommentarer og regnskabet blev dermed godkendt.

#### **4. FORELÆGGELSE AF BUDGET OG MEDLEMSKONTINGENTER**

BK gennemgik budgettet.

Her har vi så lidt lavere budget end sidste år for indtægter og det skyldes jo, at vi har et lavere medlemstal. Så bliver indtægten lavere. Banelejen er jo skruet sådan sammen, at vi betaler en vis andel. Vi kommer ikke skadefri ud af at få færre medlemmer. Vi har et nettotab, men vi har prøvet at skære udgifterne lidt ned. Vi kommer også til at prøve at øge vores indtægter, så vi har valgt - også med hensyn til de nye tiltag - at budgettere med et underskud. Vi har planer om at spare en del penge på teamholdene i det kommende år ved for eksempel at spise morgenmad i loungen ved rangen i stedet for at spise i restauranten - købe rundstykker osv. ved købmanden. Det regner vi med at spare en del penge på. Også frokosten. Ellers så er det nogenlunde holdt som vi har haft det før.

Vi har således valgt at budgettere med et underskud. Vi har en stor egenkapital. Vi er ikke sat i verden for at puge penge sammen. Hvis vi skal opretholde aktiviteterne, skal vi indhente indtægterne et andet sted fra. Håber nogle af de medlemmer vi har tabt, vil vende tilbage. Omkring nytår melder folk sig ud, men når græsset så gror, så skal de måske spille golf alligevel.

BK gennemgik kontingentsatserne, der er de samme som sidste år.

BK gennemgik fordelingen af klubbens indtægter per medlemskategori mellem HimmerLand og Golfklub. Netværksmedlemmer er de medlemmer, der har medlemskab via Business Club'en og ellers kender I de andre kategorier. HimmerLand har også mistet netværksmedlemmer og giver et lavere medlemstal, men fuldpakke medlemmerne er dem, der giver os flest penge i kassen. Sådan hænger det sammen hvor mange penge der bliver for klubben at lave aktiviteter for.

Der blev åbnet for spørgsmål og kommentarer.

Kjeld Livoni #1875 fik bekræftet, at 'HML' i oversigten var udgiften til baneleje og at kontingentet til DGU lå under klubomkostningerne. Kjeld spurgte til hvorvidt stigningen under fællesarrangementer var udtryk for, at der ville komme flere. Og det blev bekræftet, at det er her udgifterne til de nye tiltag ligger.

Ulla Jørgensen #876 spurgte til om man måtte spille Pay&Play Banen på træningsdagene, hvis man kun havde Old Course-medlemskab. MFK oplyste at det var OK hvis man spillede runden som en del af Pay&Play Eclectic Mesterskabet, da dette mesterskab er en officiel klubturnering og dermed falder ind under undtagelserne for medlemskategorierne.

Peter Wagner #2100 spurgte om man havde overvejet at regne på hvad et dobbeltmedlemskab koster. Husejere er ikke medlemmer fordi de spiller mest hjemme og så bliver det for dyrt. BK bekræftede at long distance-løsningen havde været overvejet flere



gange, men vi har konkluderet at lige præcis her kan det ikke lade sig gøre. Der vil være alt for mange der så valgte den løsning.

Susanne Birk #814 spurgte ind til, hvorfor der ikke flere medlemmer. Om man ikke burde lave reklame for det. Bestyrelsen tager det ad notam.

Der var ingen yderligere kommentarer og budgettet blev dermed godkendt.

## **5. FORSLAG FRA BESTYRELSEN**

Ingen forslag

## **6. FORSLAG FRA MEDLEMMERNE**

Ingen forslag

## **7. VALG BESTYRELSESMEDLEMMER**

På valg Thomas Hyldgaard Nielsen, Judy Højbo og Per Dalsgaard. Dirigenten spurgte om der var nogen i salen, der havde andre forslag til nye bestyrelsesmedlemmer eller selv nærede et ønske om at lave et stykke frivilligt arbejde i bestyrelse. Det var ikke tilfældet, og de tre kandidater blev genvalgt.

## **8. VALG AF REVISOR**

Peter Grinsted blev genvalgt.

## **9. EVENTUELT**

Ordet blev givet frit.

Kjeld Livoni #1875 har været medlem i Nyborg i mange år og en del af markedsføringsudvalget dér. Og han ved, hvor svært det er. Den nemmeste måde at herve medlemmer er gennem de eksisterende medlemmer. Kjeld opfordrede klubbens medlemmer til at være mere vågne. Det kan ikke kun være bestyrelsen, der skal sidde med den -også de eksisterende medlemmer. Vi skal tale stedet op og ikke ned.

Dette vil også kræve et samarbejde med A/S'et.

Susanne Bangsund Simon #466 nævnte Golfens Dag – om det havde været prøvet? MFK bekræftede, at det havde været prøvet et par gange uden succes. En gang kom tre og da de så hvor få de var gik de to igen.

Dorte Thybo #1554 spurgte om nogen havde bud på årsagerne til den faldende deltagelse i turneringerne. I gamle dag var der ventelister.

Nina Durafour #360 mente at en årsag kunne være, at åbningsturneringen ikke ligger i påsken, men på et tidspunkt, hvor folk er taget fra sommerhuset igen. MFK påpegede, at det først var i år, at den nævnte turnering var blevet flyttet. Og det var blandt andet for at komme uden om vejr-udfordringer samt kørselsforbud. Mange er afhængige af at køre og så kan det mærkes på deltagerfeltet, hvis der er lukket for biler.

Torben Haglund #551 mente ikke at det nytter vi kun kigger på at vi mister medlemmer. Vi mister også husejere. For 2 år siden fortalte Jacob der ikke var huse til salg. Kigger man hos mæglerne nu har alene Nybolig 29 huse til salg lige nu. Der skal gøres mere for at fastholde husejerne. Der er omkring 50 huse, der er til salg. 50 x måske 3 per husstand er 150 medlemmer. Vores flotte faciliteter findes ikke andre steder. Det er et spørgsmål om at komme ud til husejerne og se på, hvad vi skal gøre for at de bliver.



Jan Jørgensen #875 erindrede også fra sin formandstid, at der var og stadig er en omfattende mængde private matcher med traditioner og det er med til at trække folk fra klubarrangementerne. Der har altid været 50 huse til salg. Vi skal have fat i de nye husejere. I Corona-tiden fik vi nye medlemmer. Når vi har private arrangementer som konkurrence, skal der findes en vej til at få fat i husejerne.

Jette Boel Løkkegaard #109 foreslog at klubben sendte en repræsentant i morgen til HIOs generalforsamling og måske bragte emnet på bane.

Marianne Kielberg #1876 fortalte at man på deres hjemmebane i Nyborg også havde haft problemer, men det hjalp da man satte prisen på deltagelse ned – det er ikke præmierne men det sociale folk kommer for.

Peter Wagner #2100 foreslog at man sendte et spørgeskema til husejerne og ganske enkelt spurgte, hvorfor de ikke medlemmer og hvad kan vi gøre bedre. Ideen er taget ad notam.

Jørgen Hjørup Jensen #3 bor i 9640 Farsø og betaler skat i Vesthimmerlands Kommune. Størstedelen af de tilstedeværende kommer udefra og spiller i kommunen. Der er 5 klubber i kommunen. Væksten skal komme fra husejere og folk der besøger kommunen. Der er generelt et faldende antal spillere til turneringerne. Der kommer ikke flere. Jørgen har turneringer i Hvalpsund og Aars – der kommer flere end i Himmerland. Og så er åbningsturneringen rykket fordi sponsor også selv gerne vil kunne køre.

Christen Overgaard #1550 ønskede at vide, om der er tilgang af spillere på banerne. Når man ser på den årlige booking af tider, er den faldende eller er den stigende. Hvis den er stigende, er der grobund. MFK bekræftede at banebelægningen generelt er faldende. I gamle dage ville det ikke være muligt at få tid en dag som i dag. Nu kan du uden problemer gå ud og spille efter generalforsamlingen, selvom du ikke havde booket.

Marianne Kielberg #1876 indskød at man hos dem også lod folk selv betale for forplejning og så kan folk selv købe deres forplejning. MFK bekræftede, at størstedelen af turneringsfee'en går til den forplejning, som vi nu en gang har valgt skulle være en del af arrangementet. Vi kunne sagtens holde turneringen uden forplejning for en lavere fee, men har valgt at gøre det en del af det for det sociale skyld.

Jan Jørgensen #875 tilføjede, at banebelægningen ikke været over 41% og foreslog bestyrelsen at overveje en husejer-pakke. Ideen er god, men det kræver også A/S' opbakning.

Preben Havemose #893 ville gerne sige mange tak til bestyrelsen for at gøre noget for bredden. Det tyder på at I har lysten og initiativet til og tak til Maria for at holde os ajour om alle de ting, der foregår.

Susanne Bangsund Simon #466 der er mange der sidder her og ikke siger noget, så nu siger jeg det. Det er blevet for dyrt. I gode gamle dage havde vi gunst kl. 15 og gik ind og spise stegt flæsk til en 50'er. Det er selvfølgelig blevet dyrere, men tænk om man kunne sige stegt flæsk til kr. 100,- stegt flæsk – det ville trække folk til. Det er blevet alt for dyrt.

Bjarne Lindberg Rasmussen #1112. Der har tidligere været mange matcher hen over året, men antallet er – også før Mette – faldet markant – hen over sommerferien og de tilbageblevne ligger på ydertidspunkterne. Og så er der planlagt fællestræning, men den skal ikke ligge om onsdagen – det tilgodeser kun de lokale. Det må gerne ligge i en weekend. Det er bare et forslag. Tilpas til de mennesker der bor her.





---

Vibeke Lorenzen #904 indskød at der maks. havde været omkring 4 til de weekendtræninger hun havde deltaget i sidste år.

Torben Haglund #551 fandt det u hensigtsmæssigt at fællestræningen lå onsdag, hvor Vikingerne havde deres ugentlige runde. Det måtte gerne ligge en dag hvor de kan bruge det.

Hans Grishauge #250. Mange siger det er for dyrt. Kan man mon søge sin hjemkommune om tilskud?

Der var ikke yderligere. Dirigenten takkede for god ro og orden og fik en lille erkendtlighed for sin ulejlighed.

Himmerland, den 28. marts 2024



---

Dirigent Thyge Samuelson